
2 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 29/7.8.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  181/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

 
Εξειδίκευση πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 00.8269.01 για επιστροφή ποσού 8.686,95€,  ως αχρεωστήτως 
κατεβληθέντος ποσού, στην εταιρεία ΜΕΤΡΟ ΑΕΒΕ με ΑΦΜ 094062259 και διακριτικό τίτλο «My Market» 
(επί της Λ.Πεντέλης 120-126). 
 
Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 7η Αυγούστου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:30 π.μ.,  στο Δημοτικό 
Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική, δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Βριλησσίων, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12808/2.8.2024 πρόσκληση του προέδρου,  που 
γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87, τεύχος Α'), όπως αυτές ισχύουν. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  τέσσερα 
(4) τακτικά μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o 
Πρόεδρος προχώρησε στην έναρξη της συνεδρίασης. 

Συμμετέχοντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης               Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα   Δημοτική Σύμβουλος και αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής                                
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος  Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Προσελεύσεις: 
Ο κ. Μαρίνης Γεώργιος Δημοτικός Σύμβουλος και αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής προσήλθε 
κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος ημερήσια διάταξης 
 
 Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Ο κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος), Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής που 
ήταν απών αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κ. Μαρίνη Γεώργιο. 
 
Ο κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής που ήταν 
απών αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων 
κ. Γαλάνη Γεώργιο. 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο  θέμα  ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12672/31.7.24 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  
και ανέφερε τα εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του:  
1. του άρθρου 26 παράγραφος 13 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/1959 τεύχος Α’) περί 

επιστροφής αχρεωστήτως εισπραχθέντων ποσών. 
2. του άρθρου 74Α παράγραφος 2 περίπτωση ε του Ν.3852/2010, όπως ισχύει, με το 

οποίο ορίζεται ότι στις αρμοδιότητες της Δημοτικής Επιτροπής είναι η επιστροφή από 
τον Δήμο αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών.   

ΑΔΑ: 9ΩΜ9Ω9Ρ-Γ55



3 
 

3. του άρθρου 140 του Ν.4270/2014 με το οποίο ορίζεται ότι οι αξιώσεις επιστροφής 
αχρεωστήτως καταβληθέντων υπέρ Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, 
δικαιωμάτων, παραγράφονται με την παρέλευση τριετίας από το τέλος του έτους κατά 
το οποίο έγινε η καταβολή. 

4. την υπ’ αριθμόν 8235/17-05-2024 αίτηση της εταιρείας ΜΕΤΡΟ ΑΕΒΕ. 
5. την υπ’αριθμόν 6687/17-04-2024 έκθεση ελέγχου του Τμήματος Εσόδων του Δήμου 

Βριλησσίων για την  παροχή του ακινήτου με αριθμό 7-8755263 του καταστήματος 
super market  με τον διακριτικό τίτλο «Μy Market» επί της Λ. Πεντέλης 120-126. 

6. Τους Λογαριασμούς Ηλεκτρικής ενέργειας της παροχής 7-8755263 περιόδου 01-04-
2021 έως 30-04-2024 

7. Το υπ’αριθμόν 7273294/10-05-2024 έγγραφο της εταιρείας Protergia σύμφωνα με την 
οποία όλοι οι εκδοθέντες λογαριασμοί μέχρι και 15/04/2024 της παροχής 7-8755263-
00 8 με στοιχεία αντισυμβαλλόμενου ΜΕΤΡΟ ΑΕΒΕ και ΑΦΜ 094062259 έχουν 
εξοφληθεί και η οικονομική εικόνα παρουσιάζει μηδενικό υπόλοιπο. 

8. Την Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής υπ’αριθμόν 153/2024 περί έγκρισης επιστροφής 
ποσού 8.686,95 στην εταιρεία ΜΕΤΡΟ ΑΕΒΕ ως αχρεωστήτως καταβληθέντος 
ποσού, καθώς πλήρωσε για την περίοδο 01/06/2021 έως και 30/04/2024 για Δημοτικό 
Φόρο (Δ.Φ.) ποσό 22.597,66€ που αντιστοιχούσε σε 9.831 τμ αντί του ποσού των 
13.910,71€ που έπρεπε να έχει πληρώσει για την αντίστοιχη περίοδο, για τα ορθά 
τετραγωνικά μέτρα του καταστήματος, με τον διακριτικό τίτλο «My Market» επί της 
Λ.Πεντέλης 120-126 στα Βριλήσσια (αρ.παροχής 7-87552630) που ανέρχονται σε 
5.972,55 τμ. 

Παρακαλούμε όπως εξειδικεύσετε στον Κ.Α.Ε. 00.8269.01 την καταβολή ποσού 8.686,95€,   
ως αχρεωστήτως κατεβληθέντος ποσού, στην εταιρεία ΜΕΤΡΟ ΑΕΒΕ με ΑΦΜ 094062259 
και διακριτικό τίτλο «My Market» (επί της Λ.Πεντέλης 120-126), σύμφωνα με την υπ’αριθμόν 
153/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12672/31.7.24 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
 Τις κείμενες διατάξεις  
 Το άρθρο 26 παράγραφος 13 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/1959 τεύχος Α’)  
 Το άρθρο 74Α παράγραφος 2 περίπτωση ε του Ν.3852/2010 
 Το άρθρο 140 του Ν.4270/2014  

και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                   
                

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Με έξι (6) θετικές ψήφους 

 
Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης του Κ.Α.Ε. 00.8269.01 την καταβολή ποσού 
8.686,95€,   ως αχρεωστήτως κατεβληθέντος ποσού, στην εταιρεία ΜΕΤΡΟ ΑΕΒΕ με ΑΦΜ 
094062259 και διακριτικό τίτλο «My Market» (επί της Λ.Πεντέλης 120-126), σύμφωνα με 
την υπ’αριθμόν 153/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 
 

       Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  181/2024 
 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.                           

      
     Ο  Πρόεδρος της                     Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος 
Σταματελόπουλος Νικήτας 
Μαρίνης Γεώργιος 

      Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  
                Ιωάννης Πισιμίσης   Παπαχριστοδούλου Μαρίνα   

ΑΔΑ: 9ΩΜ9Ω9Ρ-Γ55


		2024-08-07T12:53:16+0300
	Athens




